
UCHWAŁA NR XXII/324/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi pani [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie 
art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna 

Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miasta] na dyrektora Szkoły Podstawowej nr 24 im. Jana Pawła 
II w Kaliszu. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po przeanalizowaniu skargi wniesionej przez panią ███████* na dyrektora Szkoły Podstawowej 
Nr 24 im. Jana Pawła II w Kaliszu skargę pozostawia się bez merytorycznego rozstrzygnięcia ze względu na brak 
właściwości Rady Miasta Kalisza. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: BEE3E720-29C4-46F5-8D86-CDBAE035C064. Uchwalony Strona 1



 
 

Uzasadnienie 

 

Dnia 3 września 2025 r. do Rady Miasta Kalisza wpłynęła skarga pani ███████* na działanie dyrektora 
Szkoły Podstawowej nr 24 im. Jana Pawła II w Kaliszu.  

W toku procedowania skargi Zespół zapoznał się z dokumentacją przedstawioną przez skarżącą, dokumentem 
nr DKa. 1410.2.2025 Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 3 października 2025 r., jak i odpowiedzią 
udzieloną przez dyrektor Szkoły - panią Ewę Szymczak. 

Po zapoznaniu się z całą dokumentacją złożoną do skargi oraz po uzyskaniu informacji o toczącej się w tej 
sprawie kontroli prowadzonej przez Kuratorium Oświaty w Kaliszu, Zespół podjął decyzję o przesunięciu 
terminu rozpatrzenia skargi do momentu uzyskania zawiadomienia o rozpatrzeniu skargi przez Wielkopolskiego 
Kuratora Oświaty i zapoznania się z dokumentem o sposobie załatwienia skargi. Na podstawie dokumentu nr 
DKa. 1410.2.2025 Wielkopolskiego Kuratora Oświaty z dnia 3 października 2025 r. Zespół skierował zapytania 
do pani dyrektor, które pozwoliły wyjaśnić pojawiające się jeszcze wątpliwości. 

1.Zarzut dotyczący przekroczenia uprawnień dyrektora, nadużycia władzy w postaci skierowania sprawy 
███████* do sądu rodzinnego z wnioskiem o wgląd w sytuację rodzinną. 

a) pkt 1 skargi - przekroczenie uprawnień - w odniesieniu do tej kwestii wskazać należy treść 
art. 55 ust. 1 ustawy prawo oświatowe (dotyczące sprawowania nadzoru pedagogicznego), który określa, na 
czym polega nadzór pedagogiczny, a mianowicie: 

1) obserwowaniu, analizowaniu i ocenianiu przebiegu procesów kształcenia i wychowania oraz efektów 
działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej działalności statutowej szkół i placówek; 

2) ocenianiu stanu i warunków działalności dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej oraz innej 
działalności statutowej szkół i placówek. 

Dalej zgodnie z art. 55 ust. 2 ustawy prawo oświatowe dookreśla się jaki jest zakres nadzoru w odniesieniu 
do ust. 1 i 2 powyżej tj. w szczególności: 

1) posiadanie przez nauczycieli wymaganych kwalifikacji do prowadzenia przydzielonych im zajęć; 

2) realizacja podstaw programowych i ramowych planów nauczania; 

3) przestrzeganie zasad oceniania, klasyfikowania i promowania uczniów oraz przeprowadzania egzaminów, 
a także przestrzeganie przepisów dotyczących obowiązku szkolnego oraz obowiązku nauki; 

4) przestrzeganie statutu szkoły lub placówki; 

5) przestrzeganie praw dziecka i praw ucznia oraz upowszechnianie wiedzy o tych prawach; 

6) zapewnienie uczniom bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki. 

Mając na uwadze powyższe, kwestia ewentualnego niewłaściwego postępowania dyrekcji opisanego 
w pkt. 1 skargi powinna być rozpatrywana w ramach nadzoru pedagogicznego.  

Rada Miasta Kalisza nie jest organem właściwym do rozstrzygania, czy dyrektor zasadnie czy też niezasadnie 
takie zawiadomienie złożył. Jest to kwestia nadzoru pedagogicznego. 

2.Odnośnie skargi na bierność i odwrócenie sytuacji w przypadku przemocy wobec dziecka. 

W tym względzie organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Wielkopolski Kurator Oświaty. 

3.Odnośnie skargi na nieprawidłowe wystawienie oceny nagannej z zachowania – naruszenie statutu szkoły. 

Ta kwestia również objęta jest zakresem nadzoru pedagogicznego - art. 55 ust. 2 pkt 3 ustawy prawo 
oświatowe. Rada Miasta Kalisza nie jest organem właściwym do rozstrzygania tej materii. 

4.Odnośnie skargi dotyczącej zmuszania do przeniesienia dziecka do innej placówki. 

Ta kwestia również objęta jest zakresem nadzoru pedagogicznego - art. 55 ust. 2 pkt 4 i 5 ustawy Prawo 
oświatowe. Rada Miasta nie jest organem właściwym do merytorycznego rozstrzygania tej kwestii. 

Id: BEE3E720-29C4-46F5-8D86-CDBAE035C064. Uchwalony Strona 1



Uznaje się, że Rada Miasta Kalisza nie jest organem właściwym do merytorycznego rozstrzygnięcia skargi, 
gdyż kwestie w niej poruszane objęte są nadzorem pedagogicznym Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza lub prezydenta miasta oraz kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych z wyjątkiem spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada 
gminy. 

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 
Przewodnicząca 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Kalisza 

/.../  
Kamila Majewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady 
Miasta. 

Id: BEE3E720-29C4-46F5-8D86-CDBAE035C064. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/324/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


